
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 1273 / 2019 del 04/11/2019 

Oggetto: 
 
SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - 
ESPROPRI CANONI ANAS 2019 PER ATTRAVERSAMENTI DELLLA SS N. 
62 DELLA CISA AL KM 105+000, SS N. 9 VIA EMILIA AL KM 216+650 E KM 
216+829 CON IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  RESTEGHINI GLORIA.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
0ACCEA51B5734274812A544F4280500305869706FFEFA847CF321154EDA6BF05ACCC43C9D44AFA4A6E9791100F2CAE77547F
E45318B7B8DE2EACF3FBB1DA45DE

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

__________________

UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA

Oggetto:  SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE -  TRASPORTI ECCEZIONALI - 
ESPROPRI CANONI ANAS 2019 PER ATTRAVERSAMENTI DELLLA SS N. 62 DELLA 
CISA AL KM  105+000,  SS  N.  9  VIA EMILIA AL KM  216+650  E  KM  216+829  CON 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA

__________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE - COORDINAMENTO DELLE ALTRE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE DEL SERVIZIO - ESPROPRI

Visti:

- l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- la determina dirigenziale n. n. 537 del 20/05/2019  di attribuzione della P.O. Viabilità e Sicurezza 
Stradale – Coordinamento delle altre Posizioni Organizzative del Servizio - Espropri e relativa 
delega;

Premesso che: 

-  tra  le  diverse  convenzioni  e/o  accordi  precedentemente  sottoscritti  dall’Amministrazione 
Provinciale da corrispondere a titolo di canoni/censi/livelli a enti diversi risultano le seguenti con 
Anas spa:

1)  concessione  n.  27245,  atto  di  sottomissione  pratica  BO05-9010,  canone  annuale  per 
attraversamento  della  S.S.  n.  62  della  Cisa  al  km  105+000 con  impianto  di  illuminazione 
pubblica pari ad €. 292,20;

2)  concessione  n.  27212,  atto  di  sottomissione  pratica  BO07-9390,  canone  annuale  per 
attraversamento  della  S.S.  n.  9  via  Emilia  al  km 216+650 e  km 216+829  con  impianti  di  
illuminazione pubblica pari ad € 127,97;

- si rende necessario liquidare la somma complessiva di € 420,17 iva compresa ad Anas spa a 

Documento firmato digitalmente pag. 1/2

copia informatica per consultazione



titolo di canoni 2019 per gli attraversamenti delle S.S. n. 62 della Cisa al km 105+000 e S.S. n. 
9  via  Emilia  al  km  216+650  e  km  216+829  con  impianti  d'illuminazione  pubblica,  dietro 
presentazione di regolare fattura;

- il DUP 2019 - 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 7 del 26/02/2019 
immediatamente eseguibile;

- Il Bilancio di Previsione 2019 – 2021 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 12 
del 7/03/2019 immediatamente eseguibile;

- Il Piano Esecutivo di Gestione 2019 – 2021 è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 63 
del 01/04/2019;

- nel  bilancio  di  previsione e  nel  PEG come sopra  approvati  ed  esecutivi  è  stata  iscritto  al 
Capitolo 415000930000 Censi, Canoni e Livelli, Titolo 1, missione 10 (Trasporti e diritto alla 
mobilità),  programma  05  (Viabilità  ed  Infrastrutture  stradali),  Codice  Bilancio  V  livello 
1.03.02.07.999 (Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.) del Bilancio 2019 lo 
stanziamento necessario per far fronte alle spese relative ai canoni, censi e Livelli del Servizio 
Viabilità e Infrastrutture - Trasporti Eccezionali - Espropri;

Visto:

- il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento 
UE  2016/679  –  Regolamento  Generale  per  la  protezione  dei  dati  approvato  dal  Consiglio 
Provinciale con atto n. 22 del 04/06/2018; 

- il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto 
G.P. 667/2013;

- il Patto d'integrità in materia di contratti pubblici della Provincia di Parma approvato con atto  
D.P. n.229/2015;

DETERMINA

- di impegnare la spesa di € 420,17 a carico del Capitolo 415000930000 Censi, Canoni e Livelli,  
Titolo 1, missione 10 (Trasporti e diritto alla mobilità), programma 05 (Viabilità ed Infrastrutture 
stradali), Codice Bilancio V livello 1.03.02.07.999 (Altre spese sostenute per utilizzo di beni di 
terzi n.a.c.) del Bilancio 2019 che presenta l'opportuna disponibilità;

- di  liquidare ad Anas spa dietro presentazione di  regolare fattura la somma di € 420,17 iva 
compresa a  titolo di  canoni 2019 per  gli  attraversamenti  delle  S.S. n. 62 della  Cisa al  km 
105+000 e S.S. n. 9 via  Emilia  al  km 216+650 e  km 216+829 con impianti  d'illuminazione 
pubblica;

- di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni avrà luogo entro il 31/12/2019;

- di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D.LGS n. 33/2013;

- di  dare  atto  che per  la  sottoscritta  Funzionaria  non sussistono  le  condizioni  di  conflitto  di 
interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

 Il Responsabile
 RESTEGHINI GLORIA

( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Determinazione Dirigenziale n° 1273 / 2019

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI 
CANONI ANAS 2019 PER ATTRAVERSAMENTI DELLLA SS N. 62 DELLA CISA AL KM 
105+000, SS N. 9 VIA EMILIA AL KM 216+650 E KM 216+829 CON IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

CAP. 415000930000 IP. 1213 

Per un totale complessivo di spesa di € 420,17

NOTE: 

Parma li, 05/11/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 MENOZZI IURI
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


